Об установлении публичного сервитута

Решение акима города Мамлютка Мамлютского района Северо-Казахстанской области
от 5 марта 2025 года № 22
      В соответствии с  статьи 19 Земельного Кодекса Республики подпунктом 1-1)
Казахстан, аким города Мамлютка Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
      1. Установить акционерному обществу "Транснефть-Урал" публичный сервитут на
земельный участок, общей площадью 0,0945 гектар, из них из земель согласно
приложению, расположенный на территории города Мамлютка Мамлютского района
Северо-Казахстанской области, для реконструкции нефтепродуктпровода, сроком на 3
года.
      Ограничения, обременения, сервитуты: земельный участок пересекает линию
электропередач акционерного общества "Северо-Казахстанская распределительная
электросетевая компания", кадастровый номер 15-225-061-068, охранная зона
магистрального нефтепровода "Туймазы-Омск-Новосибирск 2" акционерного общества
"КазТрансОйл", охранная зона магистрального нефтепродуктпровода "Уфа-Омск", "
Уфа -Петропавловск" акционерного оющества "Транснефть-Урал".
      2. Акционерному обществу "Транснефть-Урал" по окончании работ привести
земельный участок в состояние, пригодное для его дальнейшего использования по
целевому назначению.
      3. Коммунальному государственному учреждению "Аппарат акима города
Мамлютка Северо-Казахстанской области" принять меры, вытекающие из настоящего
решения.
      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя акима
города Мамлютка Северо-Казахстанской области Биктимирова А.К.
      5. Настоящее решение вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      Аким города А. Оразалинов

 Приложение
 к решению акима
 города Мамлютка
 Северо-Казахстанской области
 от "__" ______ 2025 года
 № __

Экспликация земель

в гектарах

в том числе

№ п/п Кадастровый номер Наименование
землепользователей

Предоставляемая
площадь, га

п а с т б и щ а
естественные

Земли сельскохозяйственного назначения

1 15-233-020 г. Мамлютка 0,0945 0,0945

Итого земель населҰнных пунктов: 0,0945 0,0945

Итого земель по городу Мамлютка: 0,0945 0,0945

Итого земель по Мамлютскому району: 0,0945 0,0945

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан